[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «_____» октября 2023 г.
                                                                        № ____
Об особенностях формирования и ведения исполнительной
 документации при строительстве и реконструкции

объектов капитального строительства,

финансируемых с привлечением

средств местного бюджета
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023 № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремне объектов капитального строительства», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета, муниципальными казенными, бюджетными, автономными учреждениями в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере строительства  обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе (далее исполнительная  документация в электронном виде), в случае если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после  1 января 2024 года.
2. Муниципальным учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить включение в муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства обязательства генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в электронном виде в соответствии с перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие работы заключен после 1 января 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                      М.О.Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _________________________________«____» октября  2023 г.

Сиротенко Ю.П.
1-дело, 1- ОАиГ